
 
 

 
 

DETERMINA 

VISTA la richiesta di acquisto trasmessa in data 1° luglio 2025 dalla Dott.ssa Sara Barsanti, Responsabile 
dell’U.O. PhD, afferente all’Area Formazione Postlaurea, avente ad oggetto il servizio di catering per n. 13 
persone (€ 19,77/cad. esclusa IVA 10%) per la commissione del concorso PhD in Medicina Traslazionale, per un 
valore complessivo pari ad € 257,01 oltre IVA ai sensi di legge (10%); 
 
VISTE le dichiarazioni e le motivazioni ivi rese dal richiedente circa l’individuazione dell’operatore economico 
Camst S.c.r.l. con sede legale in Via Tosarelli 318, 40055 Castenaso (Bologna), C.F. 00311310379 e P.IVA 
00501611206, con il quale la Scuola ha sottoscritto il contratto per l’affidamento del servizio di ristorazione 
collettiva, per una durata di tre anni, rep. 632/2023 – CIG 96963934A2 e per il quale è rispettato il principio di 
rotazione in conformità alle disposizioni di cui al P.D. 68/2023 poiché pur disponendo due affidamenti 
consecutivi i medesimi pur sommati rientrano nella prima fascia; 
 
VISTO il contratto integrativo per il servizio accessorio già previsto in sede di gara avente ad oggetto 
l’erogazione di servizi di catering in occasione di eventi organizzati dalla Scuola rep. 350/2024 da eseguire a 
misura, sulla base di un listino dei prezzi unitari per le tipologie di catering previste nell’Allegato 7 al Capitolato 
di Gestione del contratto di ristorazione collettiva di cui al punto precedente;  
 
PRESO ATTO che a tenore di quanto previsto alla lettera g) delle Premesse del contratto accessorio sopra 
richiamato resta ferma ogni altra condizione prevista dal contratto d’appalto di ristorazione collettiva rep. 
632/2023 applicabile ai servizi di catering accessori erogati da Camst S.c.r.l., incluso il CIG 96963934A2 e che 
pertanto non si procede a richiederne un altro a mezzo delle piattaforme di approvvigionamento digitale 
certificate di cui all’art. 25 del D.Lgs. 36/2023 per la gestione del ciclo di vita dei contratti pubblici; 

 
VISTA l’imputazione della spesa complessiva sulle voci di budget indicate per l’esercizio in corso, cui si 
aggiungono le seguenti specifiche:  
 
               UA.SA.22FORMA Area Formazione Postlaurea 
               Progetto PSME38ATENEO_22 
               Voce Coan A.C.1.11.01.15 – Spese di ristorazione 
 
PRESO ATTO della copertura finanziaria dell’intero ordine;  
 
VISTA la normativa vigente in materia di acquisti per le Università ed in particolare il D.lgs. 36/2023, con piena 
efficacia normativa dal 01/01/2024 anche per gli aspetti inerenti alla digitalizzazione del sistema di gestione del 
ciclo di vita dei contratti pubblici;  
 
VISTE le fonti interne della Scuola ed in particolare lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 
09/12/2011 e successive modifiche e integrazioni, il «Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la 
contabilità» della Scuola, emanato con D.R. n. 330 del 30/10/2013, il Provvedimento del Dirigente n. 68 del 
22/12/2023 che regola alcune specifiche disposizioni in applicazione del nuovo Codice dei Contratti Pubblici, 
efficace dal 15/01/2024 con contestuale abrogazione del Titolo V del Manuale di Amministrazione; 

 
 
Dato atto delle motivazioni sopra indicate, in fatto e in diritto, per l’individuazione dell’oggetto del contratto, 
delle modalità di affidamento e dei controlli sull’operatore economico,  

 
 
 



 
 

 
 

DETERMINA 

 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, a favore di Camst S.c.r.l. con sede legale in Via 
Tosarelli 318, 40055 Castenaso (Bologna), C.F. 00311310379 e P.IVA 00501611206, secondo l’imputazione di 
spesa sopra indicata, il servizio di catering del 7 luglio 2025, per un valore complessivo pari ad € 257,01 oltre 
IVA ai sensi di legge (10%).  
 
                                                                                              La Responsabile dell’U.O. Provveditorato 
        Dott.ssa Silvia Misseri 


		2025-07-04T10:00:24+0200
	Misseri Silvia




